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tror det ikke. Jeg tror, at de Miste For- 
hold ere af den Beskaffenhed, at hvad enten 
man vedtager Ændringsforslaget eller»be-, 
holder Forslaget, som det foreligger, vil 
Resultatet blive det samme. Jeg tror nem- 
lig ikke, der nu kan være Tale on; at komme 
under« de 80,000 Kr., og jeg kan godt sige, 
at det private Overslag som er nævnt for 
mig 홢 jeg nævner ikke Navnet, thi det er 
et ganske privat Foretagende fra den sidste 
Tid 홢 giver et langt hojere Resultat. Det 
ærede Medlem har jo for saa vidt Ret i, 
at der foreligger Overslag« men de ere 
meget gamle; jeg kan end ikke sige, hvem 
der har gjort disse Overslag jeg kan kun 
formode, at det har været de vedkommende 
Entreprenorer og Jngeniorer Der er forskel- 
lige Overslag Det første gaar ud paa 35,000 
Rdl., altsaa 70,000Kr. z홢홢홢 jeg nævner Summen 
i Rigsdaler, for det viser jo hen til, at dette 
Overslag er gjort, inden Montforakidringeii 
kom, altsaa først i Halvfjerdsernez det andet er 
paa 40,000 Rdl. og det tredje er paa 50,000 
Rdl. Arkivmæssigt kan jeg. konstatere, at 
Overslagene have foreligget i 1o72, men 
nogen særlig Lejlighed eller Tid har jeg 
ikke haft til at undersøge Tiden for deres 
Fremkomst Formelt kan det ærede Med- 
lem liae. at Loven er ufuldkommen, idet 
Kommunen, selv om der bliver Tale om en 
Udgift af under 80,000 Kr., dog kommer til 
at yde et Tilskud af 40,000 Kr. Reelt tror 
jeg ikke, det paa nogen Maade kan indtræde. 
Jeg skal gøre opmærksom paa, at foruden 
det, at man nu maaske dog vil komme til en 
højere Pris i og for sig, selv om man kan 
følge den gamle Linie, saa er der to andre 
Omstændigheder, som vi ikke kunne vide 
noget om. Den ene er, om der ikke paa 
vedkommende Sted er kommen en Bebyg- 
gelse, som ændrer Linien og gør den dyrere, 
den anden: om man nu vil nojes med en 
Skinnelægning i alt Fald ved Havnen, som 
man oprindelig har tænkt paa. Da man 
begyndte paa Havnesporena bleve de jo byg- 
gede som alle andre, og det ærede Medlem 
ved, hvor vanskeligt det er at passere de 
tidligere Havnespov Nu bygger man paa 
en bedre Maade, som tilsteder lige saa god 
Passage som ellers. Der er altsaa forskel- 
lige Momenter, der gøre det i aller hojefte 
Grad usandsynligt, at man skulde komme 
ned under 80,000 Kr., og jeg tror derfor 
ikke, der er nogen Grund til at vedtage 
Ændringen Som sagt: Forslagets for- 
melle Berettigelse erkender jeg, men reelt 
tror jeg umuligt, det kan faa nogen Betyd- 
ning. Jeg ska hertil gore. endnu en Be- 
mærkning, og det er den, at det er rimeligt 
og i sin Orden, at Holbæk yder et passende 

Bidrag til sit Havnespor Den Sag er tak- 
tisk afgjort for mange Aar siden, idet ved- 
kommende Eiitreprenør, der havde forpligtet 
sig til at anlægge Havnesporey inen ind- 
saa, at det var en ret dyr Historie og troede, 
at der ikke var ret stor Brug for det, af- 
fandt sig med Holbæk Vyraad og efter For- 
handling med Ministeren betalte en Kapital 
af 10,000 Kroner 홢홢홢 ja, jeg tør ikke sige, om det 
var Daler eller Kroner (Fogtman, i i :  Det 
var Kraven) Naa, det var Kronen det mente 
jeg ogsaa. Denne Sum skulde Holb»ækKoni-« 
1nune anvende til Forbedring af Adgangs- 
vejene og til i det hele taget paa forskellig 
Maade at lette Adgangen til Stationen. 
Hvis jeg ikke er fejl underrettet, er man 
imidlertid gaaet den Vej, at man har sat 
Pengene paa Rente, og derfor tror jeg, at 
denne Kapital nu er vokset op M  ea. 20»000 Kr. 
Det ærede Medlem synes at bekræfte dette. 
Formelt skal jeg altsaa sige, at det er sikrere at 
vedtage dette Ændringsforslag- for saa 
kommer man ikke i det Tilfælde, at Anlæget 
kan blive billigere end 80,000 Kr., i a l t  
Fald har man taget Forvaring imod, at 
Holbæk Kommune kom til sat betale mere 
end Halvdelen, naar Anlæget vilde blive 
billigere end 80,000 Kr. Reelt tror jeg 
derimod ikke, Forslaget har nogen Betyd- 
ning. Om man vil vedtage dette Ændriiigs- 
forslag og derved maaske sætte samtlige 

kovrige Jærnbaner i Vove, det er.naturlig- 
Hvis noget for sig; jeg for mit Vedkommende 
fvilde ikke gøre det 홢 jeg vilde ikke stemme 
jfor det. 

F o r m a n d e n  (H ø g s b r o) : Folketinge- 
manden for Holbæk Amts 1ste Valgkreds 
(Fogtmann) nævnte et Medlem as Lands- 
tinget ved Navn, men det har altid været 
Tilfældet at betragte det som givet, at den 
Regel, som gjaldt for Medlemmer af dette 
Ting, ogsaa gjaldt for Medlemmer as det 
andet Ting, saaledes. at man ikke maatte 
nævne dem ved Navn, men derimod betegne 
dem ved den Kreds, som har valgt dem. 

» Ordfr ireret i  (Vojseii):  Med Hensyn 
til den a givne Erklæring skal jeg give det 
ærede Medlem Ret i,- at naar det skulde 
have været korrekt, skulde der under den have 
staaet, at det ærede Medlem havde været 
fraværende tModfigelse af Fogtmann). Da 
det imidlertid ikke var muligt at tilveje- 
bringe en Erklæring paa anden Maade, skete 
det ved en Henvendelse,til alle Udval ets 
Medlemmer, som man kunde finde, og ed- 

lemmer, om hvem jeg maatte tro, at de 
havde noget Kendskab til, det ærede Medlems 
»Stilling, mente da, at det var en Selvfolgek 


